
MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 1.289, DE 13 DE JULHO DE 2020. 

"Altera parcialmente o Decreto Municipal nº. 
1.225, de 03 de março de 2020, que nomeia 
membros do Conselho Municipal da Pessoa 
com Deficiência (COMDEFI), para gestão 
2020-2023." 

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do Município da Estância 
Balneária de Caraguatatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.043/2003, alterada pela Lei nº 
2.271 /2016, 

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal nº. 1.225, de 03 de março de 2020, 
nomeou os membros do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência 
(COMDEFI) , para gestão 2020-2023; e 

CONSIDERANDO a solicitação do Conselho Municipa l da Pessoa com Deficiência, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterado o artigo 1°, inciso 1, alínea "b" do Decreto Municipal 
nº. 1.225, de 03 de março de 2020, com a fina lidade de nomear a servidora 
Carmem Silva Land im Ferreira, RG 28.454.960-5, como membro representante 
suplente da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, 
segmento Poder Público, no CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - COMDEFI , para gestão 2020-2023, em substituição à servidora 
Daniela Domiciano Castilho, RG: 47.959.939-7. 

Art. 2° Ficam mantidas as demais disposiç- do Decreto Municipal nº. 
1.225, de 03 de março de 2020. 

Art. 3° Este Decreto entra em v· or esta data, devendo ser 
providenciada a sua publicação, revogadas as disposiç-es em contrário. 

Caraguatatuba, 13 de ju ~o de 020. 

JOSÉ PEREIRA DE AGU LAR JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PU BLICADO EMJL.L Ot l Zc,7,.o 
NO DIARIO OflCIAL ElílRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 

FntTAL ANO.J!L.N 2_'3 ........ B .... O_ 


